
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 37/2022 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 181/2022 

 

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση  του 1ου Β Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου 

«Προμήθεια και τοποθέτηση υβριδικού τάπητα γηπέδου Στυλίδας» ΥΠ1 της πράξης 

«Επισκευή και συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Στυλίδας» 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 8 του μήνα Νοεμβρίου 

του έτους 2022 και ώρα 10:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Οικονομική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 10625 – 04/11/2022 

έγγραφη πρόσκληση της κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ    1) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

   2) ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   3) ΨΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   4) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

   5) ΚΑΛΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

   6) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  

  
 

 

 

 

Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Βιργινία Στεργίου, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου, για 

την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: ΨΨΒΖΩ1Ζ-1ΓΠ



Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, ανακοίνωσε το πρώτο θέμα 

ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση,  που έχει αποσταλεί με 

e-mail στα μέλη και  έχει ως εξής: 

Σας αποστέλλουμε το από 31/10/2022,  1
ο
 Β Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του 

έργου, 

 «Προμήθεια και τοποθέτηση υβριδικού τάπητα γηπέδου Στυλίδας» που αφορά : 

- Την Ηλεκτρονική Αξιολόγηση Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικής 

Προσφοράς της ανωτέρω προμήθειας 

και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την κατακύρωση του  1
ου

 Β πρακτικού του 

Διαγωνισμού.   

1
ο

Β  Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  Δ Ι Ε Ν Ε Ρ Γ Ε Ι Α Σ  Η Λ Ε Κ Τ Ρ Ο Ν Ι Κ Ο Υ  

Α Ν Ο Ι Κ Τ Ο Υ  Δ Ι Α Γ Ω Ν Ι Σ Μ Ο Υ  Κ Α Τ Ω  Τ Ω Ν  Ο Ρ Ι Ω Ν  

¨ Δ ι κ α ι ο λ ο γ η τ ι κ ά  Σ υ μ μ ε τ ο χ ή ς  – Τ ε χ ν ι κ ή  Π ρ ο σ φ ο ρ ά ¨  

για την ανάδειξη αναδόχου της προμήθειας: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΒΡΙΔΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΓΗΠΕΔΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» ΤΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ». 

 

  Στη Στυλίδα, σήμερα στις  31-10-2022, ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ  και ώρα 11:00 π.μ. συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχείο Στυλίδας, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού 

του άρθρου 221 παρ.1 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  η οποία 

συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθμόν 15/2022 (ΑΔΑ: ΩΜ8ΣΩ1Ζ-91Ο) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας - επιτροπή αξιολόγησης διαδικασιών 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και υπηρεσιών έτους 2022 - προκειμένου 

να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που 

κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 

προμήθεια: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΒΡΙΔΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΓΗΠΕΔΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ « ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ », υπ.αρ.: 7953/12-08-2022 διακήρυξη, η οποία έλαβε τον υπ. αρ.:  170424 

αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύτηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ : 22PROC011098364. 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες : 

1. Τσέλιος Ιωάννης, Π.Ε.9 Γεωπόνων στο Δήμο Στυλίδας, ως Πρόεδρος. 

2. Ζήσης Απόστολος, Π.Ε.6 Τοπογράφων Μηχανικών στο Δήμο Στυλίδας, ως μέλος. 

3. Καραγεώργου Παναγιώτα, Δ. Ε. Διοικητικών στο Δήμο Στυλίδας, ως μέλος 

ΑΔΑ: ΨΨΒΖΩ1Ζ-1ΓΠ



  

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με την 

διακήρυξη, η 15.09.2022 και ώρα 15:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης 

των προσφορών 21-09-2022, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ  και ώρα 11:00 π.μ.   

 

1. Την  21/09/2022 η Επιτροπή διαγωνισμού προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση 

του φάκελου «Δικαιολογητικά διαγωνισμού – Τεχνική προσφορά» και του φακέλου 

«Οικονομική προσφορά» των διαγωνιζομένων και στον έλεγχο κατάθεσης των 

απαιτούμενων εγγυήσεων συμμετοχής.  

Στη συνέχεια καταχώρισε όσους υπέβαλαν προσφορές στο υπ΄αριθ.: 1
ο
 Α πρακτικό 

ελέγχου κατάθεσης εγγυήσεων συμμετοχής και διαπίστωσε ότι  ο παρακάτω 

οικονομικός φορέας : 

 

α/α    Ονοματεπώνυμο  Αριθμός 

συστήματος  

1. 

COSMOS GRASS ENTERPRISE ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

299688 

 

δεν έχει καταθέσει εγγυητική επιστολή συμμετοχής 

 και ο οικονομικός φορέας  

 

α/α    Ονοματεπώνυμο  Αριθμός 

συστήματος  

1. 

 
ΓΕΝΝΑΤΟΣ,,ΘΕΟΦΑΝΗΣ,ΠΕΤΡΟΣ 297038 

 

υπέβαλλε ηλεκτρονικά Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής του ΤΜΕΔΕ που εκδόθηκε  

ηλεκτρονικά και ως εκ τούτου δεν υποχρεούται στην προσκόμιση πρωτότυπης 

εγγυητικής επιστολής. 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω εισηγήθηκε στην οικονομική επιτροπή : 

Τον αποκλεισμό του  οικονομικού φορέα « COSMOS GRASS ENTERPRISE ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ » από τη συνέχεια της διαδικασίας λόγω μη προσκόμισης 

ΑΔΑ: ΨΨΒΖΩ1Ζ-1ΓΠ



εγγυητικής επιστολής συμμετοχής και την συνέχιση της διαδικασίας με τη συμμετοχή 

του οικονομικού φορέα ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΤΟΥ ΠΕΤΡΟΥ που υπέβαλε εγγυητική 

επιστολή συμμετοχής. 

 

Το ανωτέρω πρακτικό εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 157/2022 Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 

2. Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε την εγκυρότητα της εγγυητικής 

επιστολής συμμετοχής που κατέθεσε ο οικονομικός φορέας ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΤΟΥ 

ΠΕΤΡΟΥ. 

3. Σήμερα, η Επιτροπή θα προχωρήσει στον έλεγχο του περιεχομένου του ηλεκτρονικού 

φακέλου «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» που είχε υποβάλει ο 

συμμετέχων οικονομικός φορέας. Ο διαγωνιζόμενος και τα δικαιολογητικά που 

υπέβαλλε, είναι τα εξής: 

Α/Α Δικαιολογητικά  

 

1. Ιδιωτικά συμφωνητικά δάνειας εμπειρίας μεταξύ του προσφέροντος 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΤΟΥ ΠΕΤΡΟΥ  και των εταιρειών ΓΕΟΦΩΣ ΑΤΕΒΕ και 

ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

2. ΕΕΕΣ προσφέροντος και εταιρειών παρεχόντων δάνεια εμπειρία 

3. Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής 

4. Βεβαίωση Επιτόπιας Επίσκεψης 

5. Αποδεικτικό αποστολής δειγμάτων 

6. Πρωτόκολλο παραλαβής δειγμάτων 

7. Πιστοποιητικά εγγραφής σε επαγγελματικό Επιμελητήριο και ΓΕΜΗ 

προσφέροντος και εταιρειών παρεχόντων δάνεια εμπειρία 

8. Βεβαίωση πιστοληπτικής ικανότητας 

9. Ε3 προσφέροντος για τα έτη 2018 έως 2021 του προσφέροντος 

10. Υπεύθυνες Δηλώσεις 

11. Έγγραφα Περιβαλλοντικών αδειοδοτήσεων ΓΕΟΦΩΣ ΑΤΕΒΕ 

12. Τιμολόγια και Συμβάσεις παρόμοιων προμηθειών 

13. Βεβαιώσεις διάθεσης και αποδοχής προμήθειας των ζητούμενων ειδών 

14. Βεβαιώσεις εκπαίδευσης 

15. Πιστοποιητικά Ποιότητας των προς προμήθεια ειδών 

16. Τεχνικές περιγραφές των προς προμήθεια ειδών 

ΑΔΑ: ΨΨΒΖΩ1Ζ-1ΓΠ



17. Έναρξη εργασιών και μεταβολών της εταιρείας ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΤΟΥ 

ΠΕΤΡΟΥ  

  

 

Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών και των προσκομισθέντων δειγμάτων προέκυψε 

ότι ο οικονομικός φορέας  ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΕΤΡΟΥ, 

   υπέβαλλε όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

 

4. Η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς. 

Συγκεκριμένα : η προσφορά 297038 είναι σύμφωνη  με τους όρους της 

διακήρυξης και γίνεται αποδεκτή.  

 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Την υπ.αρ.: 7953/12-08-2022 Διακήρυξη της Δημάρχου. 

2. Τις  υποβληθείσες προσφορές.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412 /2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την  υπ΄αρ. : 549 / 13-07-2022- α/α:1, (ΑΔΑΜ : 22REQ010924288, 

ΑΔΑ:6ΣΕΩΩ1Ζ-47Γ ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

5. Την  βεβαίωση της αναπλ. Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της 

ανωτέρω απόφασης  ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου 

ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 

80/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων των  αντίστοιχων πιστώσεων. 

6. Για την κάλυψη της δαπάνης των ανωτέρω πιστώσεων έχουν εκδοθεί α) η υπ’ 

αριθ.: 549 / 13-07-2022 - α/α:1,  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) η 

βεβαίωση της αναπλ. Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της 

ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου 

ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 

80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων 

πιστώσεων. 

 

Προτείνει προς την Οικονομική επιτροπή: 

 

Την αποδοχή της προσφοράς που υπέβαλλε ο κατωτέρω διαγωνιζόμενος, 

καθώς είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 

προδιαγραφές, όπως προκύπτει από όσα παραπάνω στο παρόν πρακτικό: 

ΑΔΑ: ΨΨΒΖΩ1Ζ-1ΓΠ



 

             

 

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 

και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 

 Η   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. Τσέλιος Ιωάννης, ως Πρόεδρος 

 

2. Ζήσης Απόστολος, ως μέλος 

 

3. Καραγεώργου Παναγιώτα, ως μέλος 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Την κατακύρωση του  1
ου

 Β πρακτικού του Διαγωνισμού.   

  

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Α/Α 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

 

 ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  

1. 

 

   ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ,  

ΠΕΤΡΟΣ  

  

 

297038 

ΑΔΑ: ΨΨΒΖΩ1Ζ-1ΓΠ


		2022-11-08T11:46:06+0200
	Athens




